— Plus einer P.bfdjrift 6es Hotariatsinftruments d. d. Krafau,
6. 8. Jebruar {623, im $ürftlid? piefftfdjen PlrdjtD.

Uv. 2.

ÄraFau. €ag. I2ł2.
Äonrab, ^erjog non IRraFau, Jlenc$yc, 5Kujatnien unb ttîafonim 
beftatigt bte tanfcbtneife Abtretung non Jlenbjin burcb ben 

ÄraFauer 23tfcbof pranbota an bas Älofier 3« ©tattiąiFt.
— Ö5e6rudt aus einer Betätigung König Kaftmirs 6es 3ugeb 

Ionen r>. 3. 1^(5^ im Cod. dipl. Pol. III. <\33, mieöerljolt unter Per» 
gleid; mit 6em Liber beneficiorum non Diugosj im Cod. dipl. Pol. 
minoris II, 63. Das ^iirftlidj pieffifctje iJrdjin beft^t eine alte Jftb* 
fdjrift (aus 6. 17. 3aWll,16ert?) 6er föniglidjeit BeftätigungsurEun6e, 
6ie in mander Bejieljung fdjeinbar îunerlâfftger ift, als 6ie Dorlage 
6er genannten Drude.
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Ztv. 3.

©latufotu, 1266, I. Uîftrî.
panine, 33ífcí)0f t>on 3$mřau, gibt ber ©t. Slbalbertftrcfce jn 

Hicolai ben (Barbenfe^nt non brčí SDÔrfem.
In nomine Domini amen. Nos Paulus miseratione divina 

Cracoviensis episcopus notum facimus universis praesentem 
paginam inspecturis, quia (!) ad honorem Dei et decorem ac 
dilationem domus Domini dedimus in dotem ecclesiae Beati 
Adalberti Martyris in Mikułów décimas ex villis Przeczyce 
Thoporowitze et Targoszyce1), villarum (!) sitarum in districtu 
Severiensi, sic ut kmetones* 2 3) praedictarum villarum omnes et 
singuli de eorum omnibus fructibus singulis annis décimas rectori 
ecclesiae in Mikułów juxta ritum et consvetudinem decimandi 
(fetjlt ein Derbuin) nec non adducant et locant in villas praetactas 
juxta voluntatem plebani Mikułowiensis; et praesertim quilibet 
kmeto praescriptarum villarum ad festům St. Martini duas 
kittas8) canapi mundi ratione decimae plebano Mikułowiensi 
persolvere tenetur singulis annis in perpetuum et n. (ut?) tantum 
nostrae donationi nullus imposterium (!) possit obviare praesentem 
chartam ecclesiae praefatae contullimus, sigiili nostri munimine 
roboratum. Actum et datum in Slawkow die lunae post festům 
Matthiae Apostoli anno Domini millesimo ducentesimo sexa- 
gesimo sexto.

— ^eljlerljafte Jftbfdjrift aus bem 18. 3af?rf?mtbert, im ^ürftlidj 
pieffifdjen Jftrd}i».

') I>orffrfiafteii tm ehemaligen Ęerjogtum 5eocrien, fieu te 3U KufftfĄ.polen 
geljörertb.

8) Kmeto aus bem polnifrfieit kmieć = bet Bauer.
3) fins bem polnifrficn kita = Bunb, (Barbe.
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nv. 4.

Ratiboř, 1212, 24. £ebruar.
ttUabislaw, ^erjog non ©ppeln, überlast feinem Wiener, 
Cínvaliflue, 0ciern, wofür er befien âîrbe ©ari (©o^rau) ein= 

taufest, um bort eine befeftígte ©tabt ju begrúnben.

In nomine Domini amen. Quoniam res gestae oblivionis 
;ncursu facilius ab humana labuntur memoria, ne ea quae fiunt 
in tempore cum fuga discedant temporis, necessarium est ipsa 
Iiterarum apicibus commendari. Notum igitur universis et singulis 
sit, praesentem paginam inspecturis, quod nos Wladislaus, Dei 
gratia dux Opoliensis, volentes nostrae terrae et civitatum 
munitionibus subvenire, ex maturo et provido consilio nostrorum 
militum, in haereditate, quae Sari vulgariter nominatur, decre- 
vimus construere civitatem. Et quia iam dictam haereditatem 
Sari Chwalisius noster famulus haereditarie possidet, ex bona 
ipsius voluntate nostram haereditatem, quae in vulgo Scirna 
dicitur, ratione commutationis damus eidem Chwalisio et filiis 
filiorum suorum pro sua saepedicta haereditate Sari haereditarie 
liberam a censu et quibuslibet exactionibus, decimis et omnibus 
serviciis maioribus et minutis, videlicet vaccis, porcis et hujus 
modi perpetualiter possidendam. Addimus et eidem haereditati 
Scirne sufficientes gades, videlicet ut inferius cirta finem silvae 
quae in vulgari Cielencinsar1) vocatur incipiant, et usque ad aquam 
quae Wilka (?) dicitur se extendant, et si in eadem aqua aliquem 
sibi fructum inter ambo litora procurare vel ordinäre poterit in 
molendinis, piscibus et piscinis sibi liberam concedimus facul- 
tatem. Uiterius vero gades in eodem fluvio descendentes ad 
haereditatem, quae Lenzem2) appelatur, terminantur. Ab illo 
autem loco usque ad rivulum quendam Copsrinina (?) transibunt, 
inde vero usque ad illum locum, ubi rivus qui Brozonis (?) dictus

*) eute dielencittiec. 
*) Setibsin.
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in iam dictum rivum Copsrinina, intrando casum facit. Inde 
vero per mericam usque ad silvam quae Cobella apelatur. Et 
sic descendendo usque ad praefatam silvam Cielensinsar termi- 
nentur inferius circa finem. Item si saepe dictus Chwalisius 
venatione piscatione et avium captione in haereditate praedicta 
aliquid proficere poterit, pro se totaliter reservabit. Melificia 
et omnia in suos usus libéré dirigat et convertat. Et ne hanc 
veritatis seriem invidia vel ignorantia tractu temporis valeat 
obumbrare, praesentem paginam super ipsa conscribi praecepimus 
et nostri sigilli caractère fecimus insigniri. Datum Ratiboř in 
die St. Matthiae anno Domini MCCLXX secundo, praesentibus 
nostris militibus Stognevo, Vibezlao, Janussio Castellano de 
Bythom, Jascone de Błotnica, Detibo et Stephano nec non aliis 
quam pluribus fide dignis.

— (Erhalten in einigen Abfdjriftert unb alten Übetfe^mtgen im 
$itftlidj piefftfdjen fírefytne. Die mit ^rageseicfyen bejeidjneten £ofalien 
ftnb Ijeut nidjt ju ermitteln.

Zit. 5.

Xybniř, 1287, 23. îîUrj.
Wîeefo, ^erjog non ö>ppeln nnb ^err in Xatibor, befi&tigt einige 
ber Äircfce bee t>eil. Tlbalbert j« VJicolai gemalte ©cbenfungen.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. 
Cunctorum periit memoria factorum, nisi scripture presidio et 
literarum testimonio fuerint insignita. Hinc est quod nos Mesco 
dei gracia dux Oppolensis et dominus in Rathibor notum 
facimus universis et singulis scriptum presens inspecturis seu 
audituris, quod animo deliberato sano corpore et intellectu 
coram nobis constituti validi dominus Jan de Grabie heres 
in Micolaw neenon dominus Borko de Laszka1) in presencia 
domini Jeschiconis plebani in Nicolaw ipsorum consangwinei,

1) £ajisf.
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non coacti sed benivole uterque eorum seorsum recognoscentes 
fatebantur presertim ipsorum pariter et salutem animarum 
suarum respicientes, quomodo ob melioracionem ecclesie sancti 
Adalberti de novo translate in Nicoiaw ab ecclesia sancti 
Nicolai ibidem prefatus dominus Jan de Grabie dědit resignavit 
et Jonavit nomine testamenti predicte ecclesie sancti Adalberti 
taliter per translacionem funaate maccellum carnium, duos ortu- 
lanos ante fortalicium sitos, rubetum unum simul et silvam iuxta 
vallem dictam Glambokidol1) in latitudinem a prefata ecclesia 
parrochiali usque ad prenominati domini Borkonis campům, 
dictum Novepole,2) in longitudinem autem a valle Glambokiaol 
et Novepole usque silvam que dicitur Popowkanty.3) Insuper 
prius dictus dominus Borko eciam coram nobis pro melioracione 
dicte ecclesie sancti Adalberti resignavit dedit in testamentům sui 
et suorum predecessorum nominatum campům Novepole habens 
latitudinem et longitudinem lanei unius, iuxta mensuram ceterorum 
camporum novorum in Nicoiaw quo usque ad silvam Popowkanty, 
cui quidem agrum latum coadjunxit, situm in villa Lasziska versus 
villam Wyri,*) cujus grenicie protenduntur, in vallem fluvii 
parvuli ibidem in Laszisk usque ad grenicias ville dicte Wiri in 
longitudinem. Ceterum comrr imitas tota parrochie in Nicoiaw 
libere coram nobis recognovit, qualiter singuli nobiles, liberos- 
que (!) possesiones habentes atque judices, in eadem plebania 
Nicolaviensi constitúti, tenentur decimare de omnibus fructibus 
eorum plebano in Nicoiaw iuxta ritum decimandi, super quibus 
prenominatus dominus Jeschico plebanus in Nicoiaw humiliter 
causa Dei studiosissime nos precabatur, quatenus dona dones 
huiusmodi testamentales prefate ecclesie, modo prefixo reco- 
gnitas, liteře nostre robora firmaremus et presertim dictis bonis

q b. {;. Ciefes Cal.
-) b. b. Heufdb.
3) b. I;. pfaffcmrinfet.
ä) iüyvou). .
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coaddando laneos duos francońicos, qui quondam ad ecclesiam 
sti sancti (!) Nicolai in antiquo opido Micolawiensi pertinebant, 
quorum laneorum unus est penes iter quo transitur in Dirscovicz1) 
in campo primitus ad antiquam civitatem spectante, gades habens 
in latitudinem usque ad agrum judicis, in longitudinem vero 
in silvam nigram versus Dirscovicz; secundus quoque laneus 
existit in medio laneorum laicalium in Wilcowe2) in longitudinem 
et latitudinem ceteris laneis villanorum ibidem equalis. Nos 
autem ut christicola verus cupientes cultum divinum augmentari, 
exinde speciali pietati (!) moti, postulacionibus humilibus predicti 
plebani in Nicolaw acquiescentes, roboramus et confirmamus 
litera nostra ducali prenominatum testamentům totaliter et 
intégré in gadibus greniciis quocunque nomine censeantur par
ticule ipsius nominar, vel de facto appellantur, cum rubetis, 
silvis, pratis, pascuis, agris cultis et incultis, fluviis, aquarumve 
decursibus, piscinis et piscinarum areis, ad predictam ecclesiam 
sancti Adalberti spectantibus, ab omnibus futuris plebanis pacifice 
possideri, haberi, absque omni seculari gravamine supportari. 
Potestque prenominatus plebanus Jeschico et quivis plebanus 
sibi succedens in Nicolaw piscinas laborare in valle Glamboki- 
dol sive alibi in agris prenominatis ad ecclesiam spectantibus, 
in silvis et rubetis, necnon exstirpare rubeta, silvas predictas 
in agros mutando, prata seu ortos iuxta suam voluntatem, nullum 
tarnen predictorum bonorum a dicta ecclesia sancti Adalberti 
alienando. Sin autem quis dicte ecclesie bona racione testamenti 
data et donata recognita quovis modo impedire presumpserit, 
extunc pro huiusmodi temeritate talis formidare debet vindicta 
omnipotentis dei simul et beati Adalberti. In cuius rei testimo- 
nium sigillum nostrum simul et sigillum fratris nostri ducis 
Premizlii domini de Osswenczin presentibus est appensum. 
Actum et datum in Fibnig dominica qua cantatur Judica *)

*) Ujiefcíonnfe. 
-) IDiffotpy.
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me deus, per manus Arnoldi summi notharü. Anno domini 
MCCLXXX septimo.

— Original. Pergament. 3m ^ürftlid) pieffifdjen řtrdjive (bis 
vor furjem als Depofitum im PromnpalardjiD ju Breslau). Bon 
Öen beiben Siegeln ift nur öas öes ijerjogs PrjemYslau? erhalten, in 
gellem U)adjs, in öer ÏTCitte ein Ijelmgefdjmücfter Sdjilö mit řtbler, 
mit Umfdjrift: S. PMIZLII. DI. GRA. DUC. RATHIBORIENS., 
Ijängt an geöreljten roten Seiöenfäöen.

Hf. 6.

Xatibor, 1293, 25. Oftober.
prjemyelatv, »Serjog non Ratiboř, beftátígt bem ttîoyan von 
patvlotviç bas vom Dater bec ^erjoge erhaltene Privileg über 
bie Tittcfeçung von fünfzig frànfifcben »Sufen auf bem Territorium 
von patvlotviç ju beutfc&em Xecfct unb fügt ju benfelben noch 

beeidig fránfífcbe »Sufen jtvifc&en ©olbmanncborf unb 
OolaffotviQ binju.

In nomine domini Amen. Quoniam annorum revolutione 
et personarum successione statuta priorům nonnunquam defluunt 
et nobiscum sepeliuntui provida deliberatione data sunt scripta, 
ut et labenti memoriae succurrerent et acta modernorum in posteros 
valeant reservare. Notum sit igitur universis et singulis huius 
literae seriem audituris, quod nos Praemislaus Dei gratia Dux 
Ratiboriensis ad petitionem sosteti (!) nostri Woyani de Pawlovicz 
privilegium ipsius, quod a felicis recordationis patre nostro, 
quondam duce Wladislao, habuisse dignoscitur, duximus inno- 
vandum, adiicientes quaedam, communicato consilio servitorum 
nostrorum, quae tarnen in antiquo privilegio contineri minime 
videbantur, confirmamus tarnen dieto Woyano sosteto (!) nostro 
quinquagintà mansus franconicos in locatione sua super idemnam 
(supradicta?) et addimus eidem triginta mansos franconicos
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inter Byze1) et Goleszowich2) usque ad torrentem super rivum, 
qui dicitur Chorni strumen3) jure theutonico populandos; in 
quibus omnibus ratione dotationis septimum mansum liberum, 
tam a censu quam a décima, cum omni posteritate sua perpetuo 
posidebit, habebit et tertium denarium de judiciorum proventibus, 
duos pro nobis ex integro reservando; item molendinum liberum 
et tabernám liberam inibi cum suis successoribus pacifice possi- 
debit; ceterum in dotem ecclaesiae (!) unum mansum liberum 
assignamus; porro jure franconico in causis omnibus perfruetur. 
Verum tarnen ut hoc non obmittamus, quod a singulis mansis, 
postquam libertas expiraverit, pro censu et décima dimidiam 
marcam argent!, duas mensuras siliginis, duas avenae et duas 
tritici incolae solutioni sint astricti; gaudebunt tarnen quam 
addidimus in densa sylva sedecim annorum plenaria libertate, 
qua peracta, reddant censům superius nominatum. Ut autem 
praemissa permaneant inconvulsa hanc chartam super his con- 
scribi et sigillo nostro fecimus communiri.

Actum et datum Ratiboř anno domini MCCLXXXXIII; Vílí 
calend. Novembris, praesentibus Thoma judice Curiae, Jescone 
subcamerario, Adam thesaurario, Boguta, Gotthardo, militibus 
nostris, et aliis praesentibus.

— beglaubigte ťlbfdjrtft aus feem 3aíjre 1(709, int ^ürftlidj 
pieffifdjen flrdjiu.

J) (Solbmannsborf, polntfd; Bzie. 
s) ©olajfonntj.
s) b. f}. Sdjroarjer Bad). <£s fann fyierburd; nur bas îüaffer gemeint fein, 

welches i)ente nodj, non (Solbmannsborf fier îommenb, paœloœit} unb ben Kempny« 
Œeidj burdjquert unb bann bei ber Stabt Sdju>ar3u>affer in bie iüetdjfel münbet. 
Bon biefem pHM||en tPaffer t;ar aud; bie genannte Stabt ifiren Hamen erhalten.
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Hf. 7.

Cvoppau, t>. 19. Stbt. 1327.
TKônig 3oI>amt ton -23óí>mett nimmt ^ctjog Äceco ton Ratiboř 

ale Äeljmemamt ber frotte ^ól;men an.

Nos Joannes dei gracia Bohemie et Polonie rex ac Lucem- 
burgensis cornes notum facimus tenore presencium universis, 
quod quia illustris T esko dux Ratiboriensis ob specialis amoris 
affectum, quem ad nostiam gerit celsitudinem, princeps et vasallus 
noster esse decreverit, terram suam Ratiboř cum suis civitatibus 
et castris, videlicet Ratbor civitas cum castro, Cosia Sor et 
Pleśna *) civitatibus et Klewicz 2) civitas sibi obligata, Ribinek 8) 
castro cum oppido, cum eciam villis hominibus vasallis ac militibus 
ad ipsas et ipsam spectantibus et aliis suis pertinenciis universis, 
in quibuscunque consistant, quas et que nunc possidet, suo 
heredum et successorum suorum ducum Ratiboriensium nomine 
in nostris spontanea et libera voluntate resignans manibus a 
nobis recepit in feudum et facto nobis per eum débité fidelitatis 
homagio nobis, heredibus et successoribus nostris regibus Bohemie 
tanquam princeps et vasallus noster ac regni nostri Bohemie 
promisit fideliter intendere et parère: nos ipsius supplicacioni 
benevole in hac parte grata vicissitudine occorrere dispor.entes 
ipsum in nostram heredum et successorum nostrorum regum 
Bohemie predictorum proteccionem tanquam principem et

q Kofel, Sobrau unb pieff. So gebrueft uni) erflart in ben non (Srüttliagen 
îmb ÎÏÏarfgraf tjerausgegebenen £eljnsurfunten. Statt Costa = Kofel, ift t;ier aber 
Łosia b. lj. Êoslau 3U lefen. Kofel gehörte nidjt 31t Hatibor, fonbern 31U.1 íje^og* 
tum Kofebí3eutíjen unb wirb in ber flufreiĄungsurfunbe bes Ęeijogs lOIabisIatn 
non Kofebîkutljen non bemfelben Cage genannt : cum suis civitatibus Kosta, Peutum etc. 
(Êetjnsurfunben II, S. <U7.) bjingegen tnirb Soslau in ber Žebnsurřunbe König 
Johanns für tticolaus II. non Ctoppau nom 9. 31'6 1359 als 3um ^ürftentum 
Katibor gehörig genannt (Sřelinsurfunben II,. S. 385). Kofel ifi erft am 22. fe< 
brnar in ben pfanbbeftt; non ZTicotar.s non Croppau»Hatibor gefommen.

•) (Sleimit,.
e) Kybnif.
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vasallum nostrum recipimus et tutelam promittentes eum, heredes 
et successores suos predictos in omnibus sibi competentibus 
iuribus disponente domino magnifiée conservare et tanquam 
quemlibet principem et vasallum nostrum ubilibet defendere ac 
tueri, faventes et concedentes sibi in perpetuum, ut filii sui 
legitimi ac filie, si quos aut si quas habet vel habuerit, in pre- 
dicta terra sua Ratiboř sibi invicem semper succedere debeant 
iure et titulo feodali. Quibus si caruerit, extunc ipsam terram 
suam post ipsius Lesconis decessum iure congruo possidendam 
possit in vita sua alicui principům ad nos heredes et successores 
nostros reges Bohemie antedictos debitum per feodales semper 
habenti respectum et valeat resignare. Resignacio vero hec 
nobis debebit per eum, cui terra ipsa resignata fuerit, intimari 
quam ratam et gratam nos promittimus habituros. Quo si forte 
non facto morte preoccupatus fuerit, extunc ad propinquiorem 
suorum consanguineorum, quicunque fuerit, ipsa terra Ratiboř 
sit absque difficultate qualibet devoluta, iure nobis recipiendi 
terram ipsam a nobis heredibus et successoribus nostris regibus 
Bohemie preliteratis et habendi in feodum, ut premittitur, 
reservato. In cuius rei testimonium presentes literas fieri et 
sigillo nostro maiori iussimus communiri.

Datum Oppavie anno dom. [327 XI mo kalendas Marcii.
— Î7ad} älteren Jftbfdjriften geärucft bei ©rünljagen u. ÏÎTarf« 

graf. £efyis= unô 23eft£urfun6en Sdjlejïens 23. II, 5. 379 f-

Ht\ 8.

CMmfiç, ben 9. 3uU 1339.
0ol;anne6, Âônig non -23ôt>men, uerleíf)t bae ^erjogtum Xartbor 

an *>erjog VHcolaue II. non Croppau.
Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucemburgensis Cornes, 

omnibus in perpetuum. Dum condiciones personarum et mérita
solerti mente revolvimus, et perlustramus attendus quid deceat

12
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aut expédiât in cisdem, id nobis racionabilis consideracionis 
necessitate occurrit, quod hii beneficiis, graciis, favoribus et 
honorum titulis attollendi sunt uberius, qui celsitudini regali 
utilius et frequencius obsequiose se gratos representare noverint. 
Ad universorum igitur noticiam volumus tenore presentis privi
legii pervenire, quod nos grata et accepta que Illustris Nicolaus 
dux Oppavie, princeps noster dilectus, Culmini nost*o cum in- 
convulse fidei constancia hucusque exhibuir servicia et exhibere 
poterit in futurum, advertentes volentes que ipsum proinde 
tanquam benemeritum ad nostra, heredum seu successorum 
nostrorum, Regum et Corone Regni 3oemie obsequia prestanda 
per liberalitatis nostre munificenciam inantea reddere promp- 
ciorem, ipsi Nicolao duci predicto ac suis heredibus ulriusque 
sexus, tam filiis quam filiabus legittimis de corpore ipsius pro- 
creatis et procreandis, terram et ducatum Rathiboriensem cum 
Civitatibus et Castris subnotatis, scilicet Rathibor Civitatem cum 
Castro, Zaar, Plezinam et Loslaw Civitates, Rybnik Castrum 
cum Opido, ceterisque eiusdem terre et ducatus bonis presentibus 
et futuris, quesitis et inquirendis, villis, hominibus, vasallis, 
militibus, clientibus, servitoribus, honoribus, libertatibus, emuni- 
tatibus, fructibus, utilitatibus, redditibus, censibus, theloneis, 
iudiciis, iurisdictionibus et obvencionibus quibuscunque, necnon 
agris cultis et incultis montibus, planis, vineis, silvis, mellificiis 
in eisdem, rubetis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, 
molendinis ad aquam vel ventum expositis, piscinis, piscacionibus, 
stagnis, rivis, venacionibus, aucupacionibus, ac generaliter cum 
omnibus et singulis pertinenciis dicte terre seu ducatus, sive 
ilia super terram aut sub terra, puta in mineris auri et argenti, 
plumbi, stanni vel cupri seu salis vel alterius cuiuscunque 
generis metalli consistant, ac expresse cum iurepatronatu eccle- 
siarum, moneta, necnon dominio mero et mixto, utili et directo 
et aliis iuribus universis, quibus dictam terram seu ducatum 
Ratiboriensem felicis recordacionis quondam Illustris Hlesko,
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princeps noster dilectus, usque ad vite sue tempora tenuit, cum 
pleno iure quod in eisdem terra et ducatu seu qualibet eius 
parte, racione aut titulo quocunque nobis competit aut competere 
posset, in pheodum damus, tradimus, conferimus liberaliter et 
donamus, per eundem Nicolaum ducem Cppavie et heredes 
suos seu filios seu filias suos (!) predictas, quibus eciam dictus 
Hlesko dux Ratiboriensis dictam terram et ducatum, postquam 
ipsum non esse contigerit, de nostris favore et beneplacito olim 
contulerat, quosque legittimos suos constituendo successores 
suis certis privilegiis, que tandem nos regalibus nostris instru- 
mentis approbamus et vigore presentis privilegii unacum litteris 
et instrumentis suis eidem Hleskoni super inpheodacione terre 
prefate per nos datis, de speciali gracia et benivolencia regia 
approbamus, tenenda, habenda et possidenda a nobis, heredibus 
et successoribus nostris Regibus Boemie et a Corona ipsius 
Regni Boemie in perpetuum, ut predicitur, iure et titulo pheodali. 
Sique dictum Nicolaum ducem filiis legittimis post se non 
relictis, quod absit, decedere et non esse contigerit, extunc filie 
aut filia ipsius, quas vel quam habuerit, debent et debet ple- 
nissimo iure hereditäre terram seu ducatum Rath, cum omnibus 
superius denotatis. Specialiter autem ex nostre maiestatis muni- 
ficencia ducem Nicolaum, heredes et successores suos, hoc con- 
cedimus et volumus libertate potiri, quod iidem uniquique 
ullam ipsis quocunque tempore questionem moventi non iure 
polonicali vel alio quorumque preterquam iure theutonicali 
principům vasallorum theutonicorum debeant respondere, quo 
siquidem iure ipsum, heredes et successores suos, insigniri, 
perfrui volumus iugiter et gaudere. Volentes eciam per nos, 
heredes et successores nostros, ipsos in iure suo a quolibet cos 
impedire volente vel impetente manutenere, protegere et conser- 
vare per omnia, sicut verus dominus vasallum suum adiuvare 
et defensare tenetur, neucon premissa omnia et singula rata et
grata tenere ac inviolabiliter observare, renunciantes exnunc